
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° 84-2023-175

PUBLIÉ LE 12 JUILLET 2023



Sommaire

84_DREAL_Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du

logement d'Auvergne-Rhône-Alpes / Secrétariat Général

84-2023-07-10-00009 - portant subdélégation de signature en matière de

commandes publiques
aux agents de la direction régionale de

l�environnement, de l�aménagement et du logement

Auvergne-Rhône-Alpes (14 pages) Page 3



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Auvergne-Rhône-Alpes

Lyon, le 11 juillet 2023

ARRÊTÉ n°DREAL-SG-2023-37

PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE COMMANDES PUBLIQUES
AUX AGENTS DE LA DIRECTION RÉGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DU

LOGEMENT AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

Le directeur régional de l’environnement, de 
l’aménagement et du logement de la région 
Auvergne-Rhône-Alpes,

VU le code de la commande publique ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°2009-235  du  27  février  2009  modifié  relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des  directions
régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

VU le décret n° 2019-1594 du 31 mars 2019 relatif aux emplois de direction de l’État ;

VU le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

VU le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de Madame Fabienne BUCCIO. en qualité de préfète de la
région Auvergne-Rhône-Alpes, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Est, préfète du Rhône ;

VU l’arrêté du préfet de région n°2022-351 du 29 novembre 2022 du préfet de région, portant organisation de la
direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Auvergne-Rhône-Alpes ;

VU l’arrêté ministériel  du 22 avril  2020, portant  nomination de Monsieur Jean-Philippe DENEUVY, ingénieur
général  des  ponts,  des  eaux  et  des  forêts,  en  tant  que  directeur  régional  de  l’environnement,  de
l’aménagement, et du logement pour la région Auvergne-Rhône-Alpes à compter du 18 mai 2020 

VU l’arrêté  préfectoral  n°2023-25 du 30 janvier 2023 du préfet  de région,  portant  délégation de signature à
Monsieur  Jean-Philippe  DENEUVY pour  les  actes  relatifs  à  la  passation  et  à  l’exécution  des  marchés
publics ;

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr

1/14



ARRÊTE

ARTICLE 1 :  

Pour l’ensemble des actes, décisions et documents visés dans l’arrêté préfectoral n°2023-25 du 30 janvier 2023,
portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe DENEUVY pour les actes relatifs à la passation et à
l’exécution des marchés publics,

subdélégation de signature est donnée à :

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. TANAYS Eric DIR /

M. BORREL Didier DIR /

M. PAPOUIN Matthieu DIR /

Mme RONDREUX Estelle DIR /

ARTICLE 2 : LIMITES DE DÉLÉGATION

L’ensemble des délégations consenti dans le présent arrêté sont accordées dans les limites fixés par l’arrêté
préfectoral n°84-2023-021 du 30 janvier 2023 sus-visé, rappelé ci-après :

• Une autorisation préalable du préfet de région est nécessaire, avant signature des actes d’engagement
des marchés publics dont le montant :

◦ est égal ou supérieur à 500 000 € TTC (soit 416 666,66 € HT) pour les marchés de travaux,

◦ est égal ou supérieur à 172 800 € TTC (soit 144 000 € HT) pour les marchés de fournitures et de
services.

• Une  autorisation  préalable  du  préfet  est  nécessaire,  avant  signature  des  modifications  en  cours
d’exécution (avenants) qui augmentent d’un montant égal ou supérieur à 20 % le montant du marché
initial, pour les marchés visés au premier alinéa.

ARTICLE 3 :  

Dans  les  limites  de  leurs  attributions  fonctionnelles  ou  territoriales  et  de  leurs  domaines  de
compétences définies par l’organisation de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement (DREAL), subdélégation de signature est accordée selon les conditions fixées aux articles suivants.

ARTICLE 4 : CONCERNANT LES AVIS CONFORMES DU RESPONSABLE MINISTÉRIEL DES ACHATS

Pour les demandes d’avis conformes du Responsable ministériel des achats,

subdélégation de signature est donnée à :

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. GRANET François MAP /

M. GRAVIER Fabrice MAP /

Mme REVOL Maryline MAP ML

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. EL HAGE Abdallah MAP OML

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 2/14



ARTICLE 5 : CONCERNANT LA PASSATION DE MARCHÉ

Pour les actes et pièces relatifs à la passation des marchés suivants,

subdélégation de signature est donnée à :

5.1 – Pour les marchés et accords-cadres de travaux  

5.1.1 – pour tout montant

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. GRAVIER Fabrice MAP /

5.1.2 – dont le montant est strictement inférieur à 416 666,66 € HT (soit 500 000 € TTC)

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. GRANET François MAP E

Mme REVOL Maryline MAP ML

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. EL HAGE Abdallah MAP OML

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

Mme CORNILLET-LOUKILI Virginie SG /

5.1.3 – dont le montant est strictement inférieur à 90 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme CARRIÉ Nicole PRNH /

M. FELIX Denis PRNH /

Mme ISSARTEL Emmanuelle RCTV /

Mme PIERRE Cendrine RCTV /

5.1.4 – dont le montant est strictement inférieur à 40 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme BRUGIÈRE Aurélie MAP AFF

M. MOLLION Vincent MAP AFF

Mme BAUDU Marine MAP E

Mme BLANC Isabelle MAP E

Mme DARRIEUS Valentine MAP E

M. FEREYRE Benjamin MAP E

M. GUIVARCH Joël MAP E

M. PLANCHE Erik MAP E

M. RIOU Rémi MAP E

M. BREJASSOU Benjamin MAP ML

M. BUCHWALTER Florent MAP ML

M. LHEMAN Jacky MAP ML

M. MICHAUD Marc MAP ML

M. PABION Sébastien MAP ML

M. BARRAUD Sébastien MAP OO

M. BOURGIER Thomas MAP OO

M. DELORME David MAP OO

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 3/14



M./Mme NOM Prénom Service Pôle
M. MAGE Laurent MAP OO
Mme PALMAS Aurélie MAP OO
M. ROSSIGNOL Laurent MAP OO
M. WEPIERRE Nicolas MAP OO
M. EDOUARD Simon PRNH HPCAdN
M. GAUTHERON Alain PRNH HPCAdN
M. RIBEYRE Raphaël PRNH HPCAdN
M. HERRERA Pascal PRNH HPCGD
M. LABORDA Yann PRNH HPCGD
M. VALANTIN Pierre-Yves PRNH HPCGD
Mme ROUCHON Delphine PRNH HPCRAS
Mme LAGANIER Elsa PRNH HPCRAS
M. COURTES Frédéric PRNH HPCRAS
M. ROBACHE Antoine PRNH OH

5.2 – Pour les marchés et accords-cadres de     fournitures et de services  

5.2.1 – pour tout montant

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. GRAVIER Fabrice MAP /

5.2.2 – dont le montant est strictement inférieur à 140 000€ HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme REVOL Maryline MAP E

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP E

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. EL HAGE Abdallah MAP OML

M. GRANET François MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

M. BALLET-BAZ Christophe MAP SA

Mme EVELLIN-MONTAGNE Carole MAP SA

Mme CORNILLET-LOUKILI Virginie SG /

5.2.3 – dont le montant est strictement inférieur à 90 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. BOSSUAT Jean-François BARPI /

M. PERCHE Vincent BARPI /

Mme BAILLY Anaïs CIDDAE /

M. LIBERT Christophe CIDDAE /

M. PIGOT David CIDDAE /

Mme DAYET Laurence EHN /

Mme GRAVIER Marie-Hélène EHN /

M. CROSNIER Jérôme EHN PACH

M. BOUDARD Arnaud HC /

M. TIBI Vincent HC GPLC

M. BECCAVIN Jérôme HC PPBC

M. BOSC Lydie HC PPPSL

M. JOSSE Gaëtan PRICAE /

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 4/14



M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme CARRIÉ Nicole PRNH /

M. FELIX Denis PRNH /

Mme ISSARTEL Emmanuelle RCTV /

Mme PIERRE Cendrine RCTV /

5.2.4 – dont le montant est strictement inférieur à 40 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle Observations

Mme BRUGIÈRE Aurélie MAP AFF

M. MOLLION Vincent MAP AFF

Mme BAUDU Marine MAP E

Mme BLANC Isabelle MAP E

Mme DARRIEUS Valentine MAP E

M. FEREYRE Benjamin MAP E

M. GUIVARCH Joël MAP E

M. PLANCHE Erik MAP E

M. RIOU Rémi MAP E

M. BREJASSOU Benjamin MAP ML

M. BUCHWALTER Florent MAP ML

M. LHEMAN Jacky MAP ML

M. MICHAUD Marc MAP ML

M. PABION Sébastien MAP ML

M. BARRAUD Sébastien MAP OO

M. BOURGIER Thomas MAP OO

M. DELORME David MAP OO

M. MAGE Laurent MAP OO

Mme PALMAS Aurélie MAP OO

M. ROSSIGNOL Laurent MAP OO

M. WEPIERRE Nicolas MAP OO

Mme HAMIDI Leïla MAP SA À compter du 01/08/23

M. EDOUARD Simon PRNH HPCAdN

M. GAUTHERON Alain PRNH HPCAdN

M. RIBEYRE Raphaël PRNH HPCAdN

M. HERRERA Pascal PRNH HPCGD

M. LABORDA Yann PRNH HPCGD

M. VALANTIN Pierre-Yves PRNH HPCGD

Mme ROUCHON Delphine PRNH HPCRAS

Mme LAGANIER Elsa PRNH HPCRAS

M. COURTES Frédéric PRNH HPCRAS

Mme AVERSENG Karine PRNH OH

M. ROBACHE Antoine PRNH OH

M. BONNER Olivier PRNH OH

5.3 – Pour les conventions constitutives de groupement de commande de fournitures et de services  

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 5/14



5.3.1 – pour tout montant

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. GRAVIER Fabrice MAP /

5.3.2 – dont le montant est strictement inférieur à 140 000€ HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. REVOL Maryline MAP E

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP E

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. EL HAGE Abdallah MAP OML

M. GRANET François MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

Mme BALLET-BAZ Christophe MAP SA

M. EVELLIN-MONTAGNE Carole MAP SA

Mme CORNILLET-LOUKILI Virginie SG /

5.3.3 – dont le montant est strictement inférieur à 90 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle
Mme DAYET Laurence EHN /
Mme GRAVIER Marie-Hélène EHN /
M. CROSNIER Jérôme EHN PACH
M. BOUDARD Arnaud HC /
M. TIBI Vincent HC GPLC
M. BECCAVIN Jérôme HC PPBC
Mme BOSC Lydie HC PPPSL
Mme CARRIÉ Nicole PRNH /
M. FELIX Denis PRNH /
Mme ISSARTEL Emmanuelle RCTV /
Mme PIERRE Cendrine RCTV /

5.3.4 – dont le montant est strictement inférieur à 40 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle Observations

Mme BRUGIÈRE Aurélie MAP AFF

M. MOLLION Vincent MAP AFF

Mme BAUDU Marine MAP E

Mme BLANC Isabelle MAP E

Mme DARRIEUS Valentine MAP E

M. FEREYRE Benjamin MAP E

M. GUIVARCH Joël MAP E

M. PLANCHE Erik MAP E

M. BREJASSOU Benjamin MAP ML

M. RIOU Rémi MAP E

M. BUCHWALTER Florent MAP ML

M. LHEMAN Jacky MAP ML

M. MICHAUD Marc MAP ML

M. PABION Sébastien MAP ML

M. BARRAUD Sébastien MAP OO

M. BOURGIER Thomas MAP OO

M. DELORME David MAP OO

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 6/14



M./Mme NOM Prénom Service Pôle Observations

M. MAGE Laurent MAP OO

Mme PALMAS Aurélie MAP OO

M. ROSSIGNOL Laurent MAP OO

M. WEPIERRE Nicolas MAP OO

Mme HAMIDI Leïla MAP SA À compter du 01/08/23

ARTICLE 6 : CONCERNANT L’EXÉCUTION DES MARCHÉS

Pour les actes et pièces relatifs à l’exécution des marchés suivants,

subdélégation de signature est donnée à :

6.1 – Pour les marchés et accords-cadres de travaux  

6.1.1 – pour tout montant

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. GRAVIER Fabrice MAP /

Mme CORNILLET-LOUKILI Virginie SG /

6.1.2 – dont le montant est strictement inférieur à 5 382 000€ HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme REVOL Maryline MAP E

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP E

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. EL HAGE Abdallah MAP OML

M. GRANET François MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

6.1.3 – dont le montant est strictement inférieur à 90 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme CARRIÉ Nicole PRNH /

M. FELIX Denis PRNH /

Mme ISSARTEL Emmanuelle RCTV /

Mme PIERRE Cendrine RCTV /

6.1.4 – dont le montant est strictement inférieur à 40 000 € HT

Article M./Mme NOM Prénom Service Pôle

6.01.04. Mme BRUGIÈRE Aurélie MAP AFF

6.01.04. M. MOLLION Vincent MAP AFF

6.01.04. Mme BAUDU Marine MAP E

6.01.04. Mme BLANC Isabelle MAP E

6.01.04. Mme DARRIEUS Valentine MAP E

6.01.04. M. FEREYRE Benjamin MAP E

6.01.04. M. GUIVARCH Joël MAP E

6.01.04. M. PLANCHE Erik MAP E

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 7/14



Article M./Mme NOM Prénom Service Pôle

6.01.04. M. RIOU Rémi MAP E

6.01.04. M. BREJASSOU Benjamin MAP ML

6.01.04. M. BUCHWALTER Florent MAP ML

6.01.04. M. LHEMAN Jacky MAP ML

6.01.04. M. MICHAUD Marc MAP ML

6.01.04. M. PABION Sébastien MAP ML

6.01.04. M. BARRAUD Sébastien MAP OO

6.01.04. M. BOURGIER Thomas MAP OO

6.01.04. M. DELORME David MAP OO

6.01.04. M. MAGE Laurent MAP OO

6.01.04. Mme PALMAS Aurélie MAP OO

6.01.04. M. ROSSIGNOL Laurent MAP OO

6.01.04. M. WEPIERRE Nicolas MAP OO

6.01.04. M. EDOUARD Simon PRNH HPCAdN

6.01.04. M. GAUTHERON Alain PRNH HPCAdN

6.01.04. M. RIBEYRE Raphaël PRNH HPCAdN

6.01.04. M. HERRERA Pascal PRNH HPCGD

6.01.04. M. LABORDA Yann PRNH HPCGD

6.01.04. M. VALANTIN Pierre-Yves PRNH HPCGD

6.01.04. Mme ROUCHON Delphine PRNH HPCRAS

6.01.04. M. COURTES Frédéric PRNH HPCRAS

6.01.04. Mme LAGANIER Elsa PRNH HPCRAS

6.01.04. M. ROBACHE Antoine PRNH OH

6.01.04. Mme JAILLON Audrey SG LI

6.01.04. M. SALMON Jean-François SG LI

6.1.5 – dont le montant est strictement inférieur à 10 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme CRUCHAUDET Nadia SG LI

Mme LEVEQUE Geneviève SG LI

M. VERGAND Sébastien SG LI

6.1.6 – Pour  tout  montant,  uniquement  pour  les  déclarations de  sous-traitance,  les  ordres  de
service et les états d’acomptes

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme BRUGIÈRE Aurélie MAP AFF

M. MOLLION Vincent MAP AFF

Mme BAUDU Marine MAP E

Mme BLANC Isabelle MAP E

Mme DARRIEUS Valentine MAP E

M. FEREYRE Benjamin MAP E

M. GUIVARCH Joël MAP E

M. PLANCHE Erik MAP E

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 8/14



M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme REVOL Maryline MAP E

M. RIOU Rémi MAP E

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP E

M. BREJASSOU Benjamin MAP ML

M. BUCHWALTER Florent MAP ML

M. LHEMAN Jacky MAP ML

M. MICHAUD Marc MAP ML

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. PABION Sébastien MAP ML

M. BARRAUD Sébastien MAP OO

M. BOURGIER Thomas MAP OO

M. DELORME David MAP OO

M. GRANET François MAP OO

M. MAGE Laurent MAP OO

Mme PALMAS Aurélie MAP OO

M. ROSSIGNOL Laurent MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

M. WEPIERRE Nicolas MAP OO

6.2 – Pour les marchés et accords-cadres de     fournitures et de services  

6.2.1 – pour tout montant

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. GRAVIER Fabrice MAP /

Mme CORNILLET-LOUKILI Virginie SG /

6.2.2 – dont le montant est strictement inférieur à 140 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme REVOL Maryline MAP E

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP E

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. EL HAGE Abdallah MAP OML

M. GRANET François MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

M. BALLET-BAZ Christophe MAP SA

Mme EVELLIN-MONTAGNE Carole MAP SA

6.2.3 – dont le montant est strictement inférieur à 90 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. DE FRANCLIEU Pierre BARPI /

M. PERCHE Vincent BARPI /

Mme BAILLY Anaïs CIDDAE /

M. LIBERT Christophe CIDDAE /

M. PIGOT David CIDDAE /

Mme LOHR Évelyne DIR CAB

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 9/14



M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme ASSEMAT Maëwa DIR COM

Mme DAYET Laurence EHN /

Mme GRAVIER Marie-Hélène EHN /

M. CROSNIER Jérôme EHN PACH

M. BOUDARD Arnaud HC /

M. TIBI Vincent HC GPLC

M. BECCAVIN Jérôme HC PPBVD

Mme BOSC Lydie HC PPPSL

Mme GRAVIER-BARDET Mireille MIGT /

Mme NOVAT Monique MIGT /

M. JOSSE Gaëtan PRICAE /

Mme CARRIÉ Nicole PRNH /

M. FELIX Denis PRNH /

M. ROBACHE Antoine PRNH OH

M. CONTE Olivier PRNH PRNB

Mme ISSARTEL Emmanuelle RCTV /

Mme PIERRE Cendrine RCTV /

M. CLAVEL Robert RCTV CRSE

Mme LAURENT-BROUTY Myriam RCTV CRSE

Mme LETOFFET Murielle RCTV CRSO

M. BOUILLOUX Christophe RCTV VH

Mme JAILLON Audrey SG LI

M. SALMON Jean-François SG LI

6.2.4 – dont le montant est strictement inférieur à 40 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle Observations

Mme KHATER Nour ASN /

Mme OUCHIAR Malika DIR MQ

M. MARTINEZ Pierre-Jean EHN / PDB

M. PITRAT Didier EHN / PDB

Mme CHARLEMAGNE Isabelle EHN PACH

M. CHEGRANI Patrick EHN PE

Mme LONJARET Emmanuelle EHN PE

Mme PAGLIARI-THIBERT Carine EHN PME

M. RICHARD Olivier EHN PN

Mme BRUGIÈRE Aurélie MAP AFF

M. MOLLION Vincent MAP AFF

Mme BAUDU Marine MAP E

Mme BLANC Isabelle MAP E

Mme BUFFET Céline MAP E

Mme DARRIEUS Valentine MAP E

Mme ELIZABETH Clémence MAP E

M. FEREYRE Benjamin MAP E

M. GUIVARCH Joël MAP E

M. PLANCHE Erik MAP E

M. RIOU Rémi MAP E

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 10/14



M./Mme NOM Prénom Service Pôle Observations

M. BREJASSOU Benjamin MAP ML

M. BUCHWALTER Florent MAP ML

M. FRAISSE Paul MAP ML

M. LHEMAN Jacky MAP ML

M. MICHAUD Marc MAP ML

M. PABION Sébastien MAP ML

M. BARRAUD Sébastien MAP OO

M. BOURGIER Thomas MAP OO

M. DELORME David MAP OO

M. MAGE Laurent MAP OO

M. MATHIEU Sébastien MAP OO À compter du 01/09/23

Mme PALMAS Aurélie MAP OO

M. ROSSIGNOL Laurent MAP OO

M. THIER Sébastien MAP OO

M. WEPIERRE Nicolas MAP OO

M. BOVAGNE Dorian MAP SA À compter du 01/09/23

M. COLONNA D’ISTRIA Romain MAP SA

Mme HAMIDI Leïla MAP SA À compter du 01/08/23

M. ULLERN Pierre MAP SA

M. EDOUARD Simon PRNH HPCAdN

M. GAUTHERON Alain PRNH HPCAdN

M. RIBEYRE Raphaël PRNH HPCAdN

M. HERRERA Pascal PRNH HPCGD

M. LABORDA Yann PRNH HPCGD

M. VALANTIN Pierre-Yves PRNH HPCGD

Mme ROUCHON Delphine PRNH HPCRAS

M. COURTES Frédéric PRNH HPCRAS

Mme LAGANIER Elsa PRNH HPCRAS

Mme DUBUS-CHAVANIS Marie-Paule SG CLAS

M. REBIB Samir SG LI

Mme MOYA Hermelina SG LI

Mme LABONNE Cécile SG MP

M. BOUTORINE Stéphane SG RH-GPEEC-FORM Jusqu’au 1/09/2023

Mme BRUNET Magali SG RH-GPEEC-FORM

Mme JOUSSE Dorothée SG RH-GPEEC-FORM

Mme RENEVIER Clémentine SG RH-GPEEC-FORM

Mme ALBERTI Anaïs SG TI

M. FARGEIX Médéric SG TI Jusqu’au 1/08/2023

6.2.5 – dont le montant est strictement inférieur à 5 000 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. KHATER Nour ASN /

Mme HALBWACHS Maya MIGT /

Mme ARNAULT Marie-Céline PARHR /

M. DIOT Aymeric PARHR /

Mme HEQUET Maryline PRNH HPCGD

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 11/14



M./Mme NOM Prénom Service Pôle

Mme CRUCHAUDET Nadia SG LI

Mme LEVEQUE Geneviève SG LI

M. VERGAND Sébastien SG LI

M. RICHARD Olivier UD 01 /

M. PIEYRE Mathias UD 38 /

M. POLGE Christophe UD 42-43 /

M. LIOGIER Patrice UD 69 /

Mme DAUJAN Céline UiD 07-26 /

M. JORSIN-CHAZEAU Anne-Laure UiD 73-74 /

M. LABEILLE Lionel UiD CAP /

6.2.6 – dont le montant est strictement inférieur à 1 500 € HT

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. DIEZ Luis DIR /

Mme MONDIERE Marie-Paule EHN GEST

Mme GRAS LARDET Sabine MAP AFF

M. MATHE Fabien MAP AFF

Mme ROUDET Cindy MAP AFF

M. PREVOT Guirec PoNSOH /

M. CARON Xavier PoNSOH /

M. BONTEMPS Vincent PRNH HPCAN

M. BUCKENMEYER Xavier PRNH HPCGD

M. DELCOURT Christophe PRNH HPCGD

Mme GARABEDIAN Christine PRNH HPCGD

M. BARRIOZ Christophe PRNH HPCRAS

M. DUBY Patrick PRNH HPCRAS

M. PIALLA Thierry PRNH HPCRAS

M. TROUSSEL Didier PRNH HPCRAS

M. BONNER Olivier PRNH OH

Mme JUILLET Vanessa RCTV /

M. BOYENVAL Vincent RCTV MACTR

Mme ROUX-JEANNIN Valérie SG TI

6.2.7 – Pour  tout  montant,  uniquement  pour  les  déclarations de  sous-traitance,  les  ordres  de
service et les états d’acomptes

M./Mme NOM Prénom Service Pôle Observations

M. BRUGIÈRE Aurélie MAP AFF

M. MOLLION Vincent MAP AFF

Mme BAUDU Marine MAP E

Mme BLANC Isabelle MAP E

Mme BUFFET Céline MAP E

Mme DARRIEUS Valentine MAP E

Mme ELIZABETH Clémence MAP E

M. FEREYRE Benjamin MAP E

M. GUIVARCH Joël MAP E

M. PLANCHE Erik MAP E

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 12/14



M./Mme NOM Prénom Service Pôle Observations

Mme REVOL Maryline MAP E

M. RIOU Rémi MAP E

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP E

M. BREJASSOU Benjamin MAP ML

M. BUCHWALTER Florent MAP ML

M. FRAISSE Paul MAP ML

M. LHEMAN Jacky MAP ML

M. MICHAUD Marc MAP ML

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. PABION Sébastien MAP ML

M. BARRAUD Sébastien MAP OO

M. BOURGIER Thomas MAP OO

M. DELORME David MAP OO

M. GRANET François MAP OO

M. MAGE Laurent MAP OO

M. MATHIEU Sébastien MAP OO À compter du 01/09/23

Mme PALMAS Aurélie MAP OO

M. ROSSIGNOL Laurent MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

M. THIER Sébastien MAP OO

M. WEPIERRE Nicolas MAP OO

M. BOVAGNE Dorian MAP SA À compter du 01/09/23

M. COLONNA D’ISTRIA Romain MAP SA

Mme HAMIDI Leïla MAP SA À compter du 01/08/23

M. ULLERN Pierre MAP SA

6.3 – Pour les modifications en cours d’exécution (avenants)  

Pour les modifications en cours d’exécution (avenant) qui augmentent d’un montant égal ou supérieur à 20 % le
montant du marché initial :

M./Mme NOM Prénom Service Pôle

M. GRAVIER Fabrice MAP /

Mme REVOL Maryline MAP E

Mme SAUVAGET Stéphanie MAP E

M. EL HAGE Abdallah MAP ML

Mme BASTIN Dorine MAP OML

M. GRANET François MAP OO

M. SEPTAUBRE Eric MAP OO

M. BALLET-BAZ Christophe MAP SA

Mme EVELLIN-MONTAGNE Carole MAP SA

ARTICLE 7 :  

L’arrêté  n°DREAL-SG-2023-04 du 31 janvier 2023  portant  subdélégation  de  signature  en  matière  de
commandes publiques, aux agents de la DREAL Auvergne-Rhône-Alpes est abrogé.

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 13/14



ARTICLE 8 :  

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lyon dans un délai
de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi d’une requête déposée sur le
site www.telerecours.fr.

ARTICLE 9 :  

Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Auvergne-Rhône-Alpes
est  chargé  de  l’exécution  de  cet  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  région
Auvergne-Rhône-Alpes.

Pour la préfète et par délégation
Le directeur régional

de l’environnement, de l’aménagement et du
logement,

de la région Auvergne-Rhône-Alpes,

Signé

Jean-Philippe DENEUVY

DREAL Auvergne-Rhône-Alpes
Adresse postale : 69 453 LYON CEDEX 06
Standard : 04 26 28 60 00
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr 14/14


